

یادداشت

به بهانه روز ملی دامپزشک

دامپزشکی و جایگاه تعریف‌نشده

پیام مجیب*

دامپزشکی امروز ایران با معضلات زیادی دست و پنجه نرم می‌کند؛ مغفول ماندن جایگاه این سازمان در حوزه بهداشتی – درمانی کشور، مدیریت جزیرهای و موازی کاری شاکله این مشکلات است. ادعای بیجایی نیست اگر اذعان کنیم در حال حاضر بخشی از وظایف این سازمان به اشتباه به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی محول شده است. در واقع بخشی از بودجه‌های مربوط به فعالیت‌های حوزه دامپزشکی کشور به وزارت بهداشت تزریق می‌شود اما خود سازمان دامپزشکی زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی تعریف شده است. نمونه مشخص آن هم حوزه بیماری‌های مشترک دام و انسان است که به اشتباه به وزارت بهداشت محول شده است چون بیماری مشترک تا زمانی که حیوانات را مبتلا می‌کند و آنها ناقل بیماری به انسان هستند نامش بیماری مشترک است و زمانی که وارد انسان شد نامش دیگر بیماری انسانی است، نه حیوانی و معاونت درمان وزارت بهداشت باید به آن رسیدگی کند، اما تا قبل از اینکه گستره شیوع بیماری به انسان‌ها منتقل شود، از وظایف دامپزشکی است که به آن رسیدگی کند و با ارائه راهکارهای مختلف باعث کنترل بیماری در حیوانات شود تا جلوی شیوع نوع انسانی آن تا حد ممکن گرفته شود، یعنی در این دوره (زمانی که حیوان عامل و ناقل بیماری است) وزارت بهداشت به عنوان متولی امر بهداشت انسانی امکان کنترل آن را ندارد چون تخصص و علم آن در این وزارت‌خانه وجود نیست. الان از اقبالیی که نسبت به نگهداری حیوانات خانگی در بین خانواده‌ها به وجود آمده، آن هم به صورت یک نیاز نه صرفاً به عنوان یک تفنن، همچنین تاثیر آن در بهداشت روان خانواده‌ها می‌توان گفت بهداشت خانواده‌ها کاملاً با بهداشت دام گره خورده است. از سویی

ما در روستاها هم شاهد تماس مدام افراد با دام هستیم که همه اینها ورود جدی و مستمر بخش دامپزشکی را به حوزه کنترل بیماری‌های مشترک دام و انسان ضروری و حتی غیرقابل اجتناب می‌کند. از این بحث می‌خواهم این نتیجه را بگیرم که پس بودجه بخش بیماری‌های مشترک دام و انسان هم باید در سازمان دامپزشکی مصرف شود، نه وزارت بهداشت. من با یک مثال قضیه را روشن‌تر می‌کنم. در همان زمانی که آنفلوآنزای مرغی بسیار شایع شده بود برای من جالب بود که وزارت بهداشت متولی قضیه شده بود؛ وزارت بهداشت سخنگوی بود، وزارت بهداشت بود که بودجه‌ها را دریافت می‌کرد و اصلاً نقش سازمان دامپزشکی به شدت کم‌رنگ شده بود، در حالی که ما داشتیم می‌فکتم آنفلوآنزای مرغی! یعنی مرکز انتقال بیماری پرندگان بودند و جالب است بدانیم حتی یک مورد هم در جهان پدیدار نشد نه ناقل بیماری انسان باشد یعنی از انسانی به انسان دیگر منتقل شود. هرچه مورد بیماری گزارش شده بود ناقلش پرندگان بودند. در زمینه تداخل کاری بین وزارت بهداشت و سازمان دامپزشکی به موارد دیگری هم می‌شود اشاره کرد از جمله اینکه تولیدات فرآورده‌های خام دامی از زمان تولید (کشترگاه) تا زمانی که در مرغداری یا فصلایی به دست مصرف‌کننده برسد باید توسط سازمان دامپزشکی کنترل شود در حالی که عملاً در سازمان دامپزشکی برای کنترل مرغ‌فروشی‌ها یا فصلایی‌ها نیرو و بودجه کافی وجود ندارد به نظر من، قضیه زمان زیادی از بودجه مربوط به کنترل بهداشتی را بخش نظارت و کنترل وزارت بهداشت بلعیده است یعنی در واقع آن اندازه که بخش کنترل و نظارت در حوزه وزارت بهداشت مورد توجه هست و دیده می‌شود در حوزه دامپزشکی نیست. نکته‌ای که می‌خواهم از این پهن کشیدن این بحث به آن برسم این است که به علت همین سهل‌انگاری یا به عبارتی مغفول بودن جایگاه دامپزشکی در چارچوب درمانی کشور، کم‌کم این سازمان در جنب بودجه و به تبع آن در استخدام نیروی انسانی متخصص دچار مشکل شده است. می‌بینیم که نتیجه همه اینها

ضعیف شدن بخش نظارت در سازمان دامپزشکی کشور و در نهایت به خطر افتادن بهداشت کشور است. اعتقاد من این است که ساختارهای مرتبط با حوزه دام و دامپزشکی در کشور ما به اشتباه تعریف شده و این حوزه ما دچار نوعی مدیریت جزیرهای یا حتی موازی کاری هستیم. به این علت می‌گویم ما با مدیریت جزیرهای در این بخش مواجه هستیم که به عنوان نمونه آموزش دامپزشکی بر عهده وزارت علوم و فناوری است اما خود سازمان دامپزشکی زیرمجموعه وزارت جهاد است و از سویی نیروهایش را گاه حتی وزارت بهداشت به‌موردباری می‌کند در حالی که بخش بهداشتی کشور از آموزش تا درمان و اجرا زیر نظر یک وزارت‌خانه قرار دارد و برای همین نیازهای خودش را به خوبی می‌شناسد و متناسب با آن آموزش می‌دهد و جذب می‌کند؛ اتفاقی که متأسفانه در حوزه دامپزشکی اصلاً نمی‌افتد چون وزارت جهاد کشاورزی و علوم تحقیقات دو نهاد با دو ساختار متفاوت هستند که هیچ سختجی با هم ندارند. نتیجه آن هم این می‌شود که ایران در زمینه فارغ‌التحصیلان رشته دامپزشکی در جهان در رده نخست قرار می‌گیرد در حالی که فرصت شغلی متناسب با آن اصلاً در داخل وجود ندارد چون ما در زمینه تولید محصولات دامی و کشاورزی اصلاً جزه کشور‌ها تراز اول نیستیم که به همین میزان متخصص نیاز داشته باشیم. ظاهراً هیچ‌گاه این سوال مطرح نبوده که در این شرایط آیا می‌توانیم بازار کار برای این همه دانشجویمی که سالانه از دانشگاه‌های دامپزشکی فارغ‌التحصیل می‌شوند، ایجاد کنیم یا خیر. من فکر می‌کنم در اسین زمینه ما با تعداد فارغ‌التحصیل که نه چندان کمی روبرو هستیم که به علت نبود فرصت کاری سرخورده شده و مجبورند در زمینه‌های غیرمرتبط به رشته تحصیلی خود کار کنند. و از این جهت می‌گویم موازی‌کاری در این حوزه وجود دارد که به عنوان نمونه سرفصل برخی دروس و آزمایشگاه‌های دامپزشکی به عینه در وزارت بهداشت وجود دارد. به اعتقاد من اگر همین مساله همین موازی‌کاری و مدیریت جزیرهای را بتوان در بخش دامپزشکی کشور حل کرد خودش دستاورد خیلی خوبی است که در آینده نتایج آن را خواهیم دید. از نگاه من سازمان دامپزشکی به علت همین مسائل در شرایط کنونی به نوعی روزمرگی رسیده و اصلاً امکان برنامه‌ریزی برای ۱۰ یا ۲۰ سال آینده را ندارد. در واقع دامپزشکی همین قدر که بتواند مشکلات روز خود را حل کند حتماً خواهد گفت تا فردا و سال دیگر از این ستون به آن ستون فرج است…

«دامپزشک و رئیس بیمارستان دامپزشکی «تهران»

شرق: از هفتم مهرماه که طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش با امضای ۲۸ نماینده اعلام وصول شد، حدود یک هفته می‌گذرد. همان زمان اعلام شد حمیدرضا حاجی‌بابایی تنها ۱۰ روز فرصت دارد تا در مجلس شورای اسلامی حاضر شود و نسبت به شش محور مورد سوال توضیح دهد، اما در این مدت به جای آنکه زمینه‌های حضور وزیر دولت دهم فراهم شود، پس از نزدیک هفت روز خبر رسید بیشتر نمایندگان متقاضی استیضاح، امضاهای خود را پس گرفتند و به این ترتیب موضوع استیضاح حاجی‌بابایی به طور کامل منتفی شد. به گزارش ایسنا، محمد دهقان عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد امضانندگان استیضاح حاجی‌بابایی وزیر آموزش و پرورش امضاهای خود را پس گرفت‌اند و تعداد امضاها به زیر ۱۰ رسیده‌است. بر این اساس پس از آن سیدشهاب‌الدین صدر که ریاست جلسه علنی مجلس را برعهده داشت، گفت: به دلیل پس گرفته شدن امضاها از سوی نمایندگان خواهان استیضاح وزیر، موضوع استیضاح حمیدرضا حاجی‌بابایی، وزیر آموزش و پرورش منتفی می‌شود.
ماجرای اعلام وصول شدن استیضاح حاجی‌بابایی البته همراه با اظهارات شدید منتقدان او بود. از جمله این افراد قاسم محمدی نماینده اردبیل بود که یکی از طراحان اصلی استیضاح نیز به شمار

شرق: نماینده ویژه یونیسف در ایران به مناسبت روز کودک پیمای منتشر کرد. در این پیام که نوشته پال هولس هوف نماینده یونیسف (صندوق کودکان سازمان ملل متحد) در جمهوری اسلامی ایران است، آمده: «هر سال با نزدیک شدن به شانزدهم مهرماه، جمهوری اسلامی ایران روز کودک را جشن می‌گیرد. در این روز با موجی از پیام‌ها، مطالب خبری، مصاحبه‌ها، کنفرانس‌ها، مراسم و جشنواره‌های مختلف با محوریت کودک مواجه می‌شویم.

با توجه به اهمیت ریشه‌های موضوع مراقبت و توجه به کودکان در ارزش‌ها و میراث اجتماعی، فرهنگی، تاریخی و مذهبی ایران اطمینان دارم که امسال نیز همانند گذشته، روز کودک در ایران پرشور و شاد برگزار خواهد شد و بار دیگر به یادمان خواهد آورد که کودکان در خانواده‌هایمان، تحت‌تأثیرات همه‌جانبه‌ای که در جامعه‌مان، چه گنج‌های بزرگی هستند. این امر قطعاً بخش مهمی از میراث روز کودک و هدف آن را تشکیل می‌دهد. اما هدف اصلی فراتر از اینهاست. روز کودک فرصتی است که هر سال برای یک لحظه هم که شده، تامل کنیم و با خود بیندیشیم آیا به عنوان افراد بالغ و بزرگ‌تر، منافع عالی کودکان را در کارهایمان لحاظ می‌کنیم، آیا واقعاً نهایت تلاش‌مان را برای رساندن کودکان به حداکثر توانایی‌هایشان به کار می‌گیریم؟ اینها سوالات مهمی هستند که باید به طور جدی به آنها بیندیشیم و در مردشان بحث کنیم؛ کاری که صرفاً در قالب جشن نمی‌گنجد. امسال روز کودک با ششاری بزرگ‌تر، منافع عالی کودکان را در کارهایمان لحاظ می‌کنیم، تأثیرگذار و اقدامی همگانی و موکد است: «کودکان در قلب اهداف توسعه هزاره، با هم برای ارتقای عدالت‌ا یعنی کودکان یکوشیم» در مراسمی که یونیسف در روز پایانی اجلاس توسعه سازمان ملل در ۳۱ شهریور ۱۳۸۹ در نیویورک برگزار کرد کارشناسان و رهبران جهان ضمن تجمیع دیدگاه برانجام افتادها عملی، بر اهمیت دسترسی به کودکان ساکن مناطق محروم

برخورد جدی با توقف ۳۰روزه پروژه فاضلاب

ایسنا: رئیس شورای شهر تهران با اشاره به موافقت رئیس‌جمهور برای پرداخت اقساط وام بانک جهانی در پروژه فاضلاب شهر تهران می‌گوید: «دولت پرداخت اقساط این وام را قبول کرده است و در دور سوم سفرهای استانی رئیس‌جمهور نیز اعتبار لازم تعیین و وزارت نیرو نیز موظف به پرداخت این مبلغ شده است.» به گزارش اینسنا، مهدی چمران در جلسه روز گذشته شورای شهر تأکید کرد بر اساس مصوبه سفر سوم رئیس‌جمهور، مبلغ بودجه شرکت فاضلاب به ۷۴ میلیارد تومان پیشنهاد دولت افزایش خواهد یافت. چمران بر برنامه احداث تصفیه‌خانه میانی در داخل شهر تأکید کرد و گفت: موضوع احداث این تصفیه‌خانه به صلاح و صرفه شهر است. او در ادامه

به موضوع توقف ۱۳۰روزه پروژه فاضلاب در داخل شهر به دلیل بازدید شهردار، با برنامه‌های دیگر شهرداری اشاره کرد و یادآور شد: به طور جدی با این مساله برخورد می‌کنیم، چرا که اگر قرا است بازددی صورت گیرد، بهتر است در زمان انجام کارها باشد، نه توقف آنها. رئیس شورای شهر تهران خاطرنشان کرد: در سال ۸۰ اعتبار اختصاص یافته برای ایجاد شبکه فاضلاب شهر تهران تنها ۵۰۰ میلیون تومان بود، اما در این سال‌ها با تلاش شورای شهر تهران این رقم به ۸۳ میلیارد تومان در طول یک سال افزایش یافته است. زمانی می‌فکتم تکمیل شبکه

ادامه از صفحه اول

سردار احمدی‌مقدم ادامه داد: «من فکر می‌کنم از دو سه

سال گذشته از شروع این طرح‌ها حداقل در حوزه خانم‌ها شاید کمتر از نیم درصد و امسال انگشت‌شمار کار به حوزه قضایی رسیده است. آوردن خانواده و ارشاد و صحبت مشاور و… جواب هم داده است. در ماه‌های که از تهران بزرگ گزتم همین امسال از همه کسانی که به دلیل رفتار نامتعارف اخلاقی و پوشش به پلیس دعوت شدند ما دو درصد بیشتر تکراری نداشتیم. در زندان‌ها الان نصفشان تکراری‌اند، یعنی تجرى کمتر دیده می‌شود و بیشتر غفلت و ناآگاهی است.» احمدی‌مقدم در پاسخ به این توضیح‌شرق که مسئول اقتصادی با غلط بودن عملکرد پلیس نبود، بلکه هدف بیان دلیل این تناقض‌ها در گفتار و رفتار بود، تنها پاسخ داد: «من هم متوجه فرمایش شما شدم. من فراتر جواب دادم که سوال بعدی را هم اگر کسی خواست بپرسد کل موضع و دیدگاه ما را بداند.» در ادامه او درباره عملکردهای متفاوت دستگاه‌های قضایی و پلیس در شهرهای مختلف در طرح‌های مربوط به پدپوشی و بدحجابی گفت: «ماوراء پلیس با مشاهده جرم مشهود، موضوع را به دستگاه قضایی گزارش می‌دهند. تلاش می‌کنیم به دستگاه قضایی ارجاع دهیم و دستگاه قضایی هم اصرار دارد این موضوعات ارجاع داده نشود زیرا

جامعه

در کمتر از یک هفته از اعلام وصول طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش

«حاجی‌بابایی» سه ماه فرصت گرفت



می‌رود. او در همان روز که طرح اعلام وصول شد، سخن از برپایی استیضاح انقلابی به میان آورده بود. به گفته او شکایت گسترده معلمان، اعتراضات و تجمعات که نظام را مخدوش کرده و همچنین حقوق شهروندی هموطنان و فارغ‌التحصیلان اقتضا می‌کرد که این طرح اعلام وصول شود. به گفته او طراحان این طرح با معلم هستند یا اساتید دانشگاه یا صاحب‌نظر در حوزه تعلیم و تربیت. این عده از دلسوزان وزیر آموزش و پرورش و نظام تعلیم و تربیت هستند.

پیام ویژه نماینده یونیسف در ایران به مناسبت روز کودک

حتی یک کودک نباید جا بماند

کودکان از ۲۱ در هر هزار مرگ به ۲۴ امکان‌پذیر است و این به معنای آن است که ایران در مسیر دستیابی به هدف چهارم (کاهش دو سومی میرگ و مرگ کودکان زیر پنج سال تا سال ۲۰۱۵).

البته هدف نهایی جلوگیری از وقوع کلیه مرگ و میرهای قابل پیشگیری در میان کودکان است، به خصوص کودکانی که در مناطق محروم و دور از دسترس زندگی می‌کنند. این امر نیازمند تلاش‌های بیشتر برای تسریع پیشرفت در زمینه کاهش مرگ و میر نوزادان (مرگ کودکان بین صفر تا ۱۲ ماه، کاهش نابری‌اری‌ها، استفاده از داده‌های تفکیک‌شده جنسیتی و تمرکز بیشتر بر کودکانی است که از بیماری‌های غیرواگیر و به خصوص سوانح و حوادث جان خود را از دست می‌دهند. مستندات و دلایل روشن حاکی از آن است که به منظور دستیابی به اهداف توسعه هزاره، ملتها باید در تدوین و اجرای برنامه توسعه ملی خود دقت در نظر گرفتن نابرابری‌ها، تلاش‌های خود را بر آن دسته از افرادی متمرکز کنند که در پایین‌ترین به دردها قرار دارند و از پیشرفت‌ها کمترین بهره را تا به امروز بردهند. کاهش شکاف بین اقشار غنی و فقیر همواره برای کشورهای با درآمد متوسط، چالشی مهم محسوب می‌شود و نیازمند توجهی خاص است. در راستای اولویت‌های برنامه پنجم توسعه ملی کشور به منظور کاهش

سال تحصیلی و نگرانی خانواده‌ها عنوان کرد. محمدی گفت: «اگر استیضاح طرح شود بدنه آموزش و پرورش درگیر استیضاح می‌شود. بنابراین فرصتی سه‌ماهه را برای وزیر جهت شفاف‌سازی پیشنهاد دادیم.» او ادامه داد: «البته در روند بررسی هم دیدیم که وزیر آموزش و پرورش در حال بررسی گزارش‌ها، مسائل مربوط به آزمون و سایر موارد استیضاح است. همچنین تغییراتی در بحث نتایج آزمون استخدا می‌معلمان دیدیم و وزیر آموزش و پرورش هم قول دادند به تمامی و شکایت‌های مربوط به این آزمون رسیدگی کنند و حتی اگر بعد از ۱۰ ماه یقین پیدا شود که کسی به صورت غیرمعمول وارد آموزش و پرورش شده او را از آموزش و پرورش اخراج کنند.»

مسکوت گذاشتن استیضاح خلاف قانون است

در این میان اما مصباحی مقدم، نماینده مردم تهران، بر این نظر است که مسکوت گذاشتن طرح استیضاح خلاف قانون است. او به ایسنا گفت: «طرح چنین مباحثی در خصوص استیضاح وزیر آموزش و پرورش به این معناست که طراحان می‌خواهند محترمانه از این استیضاح عقب بکشند.» او ادامه داد: «در قانون چیزی به نام مسکوت گذاشتن یک استیضاح، در صورتی که امضاهای آن نصاب داشته باشد، وجود ندارد.» به گفته مصباحی مقدم استیضاح وزیر آموزش و پرورش در کل یک اقدام خام است.

فقر و نابرابری‌ها، توصیه می‌شود دولت جمهوری اسلامی ایران تمرکز خود را همچنان بر کودکان پسر و دختر متاثر از فقر در مناطق محروم و کودکان آسیب‌پذیر در شهرهای در حال توسعه حفظ کند. بهبود ایمنی کودکان که موضوع امسال روز کودک است، می‌تواند نقش مهمی در این تلاش‌ها ایفا کند. همان طور که قبلاً اشاره شد حوادث و سوانح یکی از عوامل اصلی مرگ و میر کودکان در ایران هستند. هر اقدامی در این راستا باید با در نظر گرفتن نابرابری‌ها باشد چراکه در اغلب موارد، کودکان ساکن مناطق محروم در معرض بیشترین خطرات قرار می‌گیرند. هدف اصلی یونیسف ایران همراهی با کشور جمهوری اسلامی ایران در راستای تلاش برای رفع این چالش‌هاست. یونیسف نمی‌تواند و نمی‌خواهد مستقلاً و به تنهایی برای کودکان کار کند. ما صرفاً با همکاری تعداد زیادی از شرکای خود کار می‌کنیم چراکه در نهایت مسوولیت بهبود وضعیت زندگی کودکان ایران فقط و فقط بر عهده دولت ایران و مردم ایران است. در این راستا، یونیسف از ادامه تلاش‌های مشترک بر پایه دیدگاهی یکپارچه از وضعیت رفاه کودکان و با مشارکت کلیه سازمان‌ها و بخش‌های مربوط استقبال می‌کند. در پایان بار دیگر به آنچه در ابتدا اشاره شد برمی‌گردم یعنی هدف اصلی روز کودک، من قویاً معتقدم ما تنها در صورتی می‌توانیم روز کودک امسال را به نحو احسن و عادلانه جشن بگیریم که از این فرصت استفاده کرده و در کنار جشن و شادی، لطف‌ای تامل کنیم و با خود بیندیشیم ما به عنوان والدین، معلمان، مسؤولان، رهبران مذهبی، کارشناسان رسانه و اعضای جامعه و به طور خلاصه ما به عنوان بزرگ‌ترها چه کاری می‌توانیم انجام دهیم که همه کودکان فارغ از شرایط و زمینه‌های قبلی‌شان، بتوانند به حقوق پایه دسترسی داشته باشند و در اوج سرزندگی و موفقیت زندگی کنند. ایملورام این روز فرصتی نادر برای تجدید تعهداتمان و اطمینان از اینکه هیچ کودکی در این راه جا نمانده باشد.

برندگان نوبل فیزیک ۲۰۱۰ معرفی شدند

بودن الکترون‌ها در این ماده ناشی می‌شود زیرا الی الکترون‌ها مانند ذرات نسبیتی رفتار می‌کنند و دارای جرم سکون صفر هستند و به همین دلیل می‌توانند با سرعت ۱۰ به توان ۶ متر بر ثانیه حرکت کنند. «گیم» و «نوسلوف» دو سال پیش در جریان تحقیقاتشان در دانشگاه منچستر انگلستان موفق شدند نخستین بار، ترانزیستورهایی از جنس نیتروژن کربنی گرافنی بسازند. امید می‌رود با این کشف، گرافن در نسل آینده ابزارهای الکترونیکی، جانشین سیلیکون شود. گفتنی است جایزه نوبل هر ساله در رشته‌های فیزیک، شیمی، فیزیولوژی یا پزشکی، ادبیات، صلح و اقتصاد اعطا می‌شود. جایزه نوبل پزشکی شامل دو دوشنبه به «رابرت جی ادواردز»، پایه‌گذار روش باروری مصنوعی (IVF) اعطا شد. برندگان جوایز نوبل شیمی، ادبیات و صلح اسامل، ۱۴، ۱۵ و ۱۶ مهرماه برنده نوبل علوم اقتصاد، دوشنبه هفته آینده معرفی می‌شوند. سال گذشته نیز «چارلز کاتو»، «ویلارد بویل» و «جورج اسمیت» به دلیل شجوه پژوهش در زمینه انتقال نور در فیبرها و ایجاد ارتباطات نوری، مشترکاً به عنوان برندگان نوبل فیزیک سال ۲۰۰۹ معرفی شدند. بر اساس گزارش سایت نوبل، اولین جایزه نوبل فیزیک جهان در سال ۱۹۰۱ به خاطر کشف پرتوهای ایکس با رونتگن به «وילהلم کُنراد رونتگن» اختصاص یافته بود.

فرمانده پلیس کشور درباره اینکه در برخی از موارد دیده شده است برخی از افراد با اسناد مالکیت جعلی اقدام به رفع توقیف موتورسیکلت‌ها می‌کنند، گفت: «یکی از وظایف نیروی انتظامی کنترل اسناد مالکیت است و من بعید می‌دانم این موضوع به صورت یک رویه در ناجا اتفاق افتاده باشد، اما اگر چنین موضوعی هم وجود داشته باشد، با آن برخورد خواهد شد.»

افزایش آهنگ طرد افغانی‌های غیرمجاز در اسامل
فرمانده نیروی انتظامی در مورد ساماندهی اتباع افغانی هم گفت: «موضوع ساماندهی اتباع افغانی در یک دوره سه‌ساله در نظر گرفته شده است، اما بعضی‌ها فکر می‌کنند با اجرای این طرح دیگر بنا نیست افغان‌ها به کشور بیایند، در حالی که در شرایط حاکم بر افغانستان، آنها به ما پناه می‌آورند و قشتر زحمت‌کشی هستند.» او اضافه کرد: «آهنگ طرد افغانی‌های غیرمجاز در سال جاری افزایش پیدا کرده به طوری که میزان ورود افغانی‌ها به سازمان سنجش متعاقباً به موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی ذی‌ربط اعلام می‌شود و ثبت‌نام قطعی پس از اعلام نتیجه از طرف سازمان سنجش صورت جایگزین این افراد کند.»

چهارشنبه ۱۴مهر ۱۳۸۹

خبر

ناهنجاری‌های مادرزادی در صدر علل مرگ و میر کودکان در ایران

مهر: مدیر کل دفتر سلامت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: شایع‌ترین علل مرگ و میر کودکان در ایران ناهنجاری‌های مادرزادی است که با ۲۲/۴ درصد در صدر بیشترین رقم در جدول حوادث ناشی از مرگ کودکان قرار دارد. محمداسماعیل مطلق با برشمردن عوامل مرگ و میر کودکان در کشور گفت: حوادث غیرعمدی با ۲۰/۵ درصد، بیماری‌های تنفسی با ۹/۸ درصد، بیماری‌های عفونی با هشت درصد، بیماری‌های قلبی‌عروقی با ۵/۳ درصد، بیماری‌های دستگاه عصبی با ۵/۶ درصد، بسته شدن راه تنفس با ۱۰/۷ درصد و غرق شدن در آب با ۹/۷ درصد بیشترین عوامل مرگ و میر کودکان در کشور است. او در ادامه با اشاره به اینکه سیاست‌های وزارت بهداشت برای بهبود سلامت و کاهش مرگ و میر نوزادان و مادران بر اساس برنامه‌های توسعه کشور در حال اجراست، تأکید کرد: اجرای برنامه مدیریت یکپارچه در زمینه ناخوشی‌های کودکان، تدوین و مدیریت برنامه یکپارچه کودک سالم، افزایش بیمارستان‌های دوستاره کودک و تقویت مراقبت‌های بهداشتی و بهبود مراقبت قبل از زایمان، گسترش تغذیه مادران و توجه به مدحنی رشد کودک از جمله این برنامه‌هاست.

۸۰۰ هزار مهاجر در جهان نیازمند پناهگاه و سرپناه هستند

ایسنا: بر اساس تخمین آژانس مهاجرت سازمان ملل متحد (UNHCR) حدود ۸۰۰ هزار مهاجر در سراسر جهان نیازمند پناهگاه و سرپناه هستند که سالانه تنها ۱۰ درصد از آنها موفق به سکونت در مناطق امن می‌شوند. سخنگوی سازمان ملل متحد اعلام کرد: آژانس مهاجرت این سازمان نسبت به افزایش مهاجران نیمه‌دامد در اکثر نقاط دنیا به ویژه در نواحی درگیر جنگ هشدار داده است. «مارتین نسیرکی» به نقل از کمیسیون ارشد این سازمان در رابطه با امور مهاجران و پناهندگان افزود: به دلیل افزایش غیرقابل کنترل مهاجران نیمه‌دامه، وضعیت این افراد رو به وخامت گذاشته است. وی اضافه کرد: حمایت‌های گسترده و منسجم از ۴۳ میلیون بی‌خانمان اجباری در سراسر جهان به شدت احساس می‌شود. محیطی که این افراد از جمله پناهندگان، مهاجران، آوارگان و افراد بدون کشور – بی‌ملیت‌ها – در آن ساکن هستند، بسیار پیچیده است، به همین دلیل نیاز به مدیریت مناسب و اثربخش به شدت احساس می‌شود. «آنتونیو گوترس» کمیسیون ارشد سازمان ملل متحد در امور مهاجران در طول نشست سالانه این سازمان در امور پناهندگان عنوان کرد: ایجاد تغییرات در اصل موضوع و مدیریت و کنترل رشد و افزایش مهاجران با همکاری کشورهای جهان قابل دسترسی است. وی افزود: در مناطق درگیر جنگ همچون افغانستان شاهد بی‌خانمان شدن افغان‌هایی هستیم که در ۶۹ کشور جهان ساکن و پراکنده شده‌اند، به طوری که می‌توان آنها را در یک‌سوم جهان مشاهده کرد. کمیسیونر ارشد سازمان ملل متحد در امور پناهندگان اظهار کرد: وضعیت وخیم ساکنان در سئومالی هم باعث شده سومالیایی‌ها در گروه‌های مختلف در کشورهای آفریقای زنگی شوند، بدون اینکه در وضعیت مطلوب باشند. زندگی این افراد به شدت شرم‌آور بوده و برای آنها تبعیض قائل می‌شوند.

تزریق واکسن آنفلوآنزا برای همه لازم نیست

مهر: معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به واکسن آنفلوآنزا که هم‌اکنون در داروخانه‌های کشور موجود است، گفت: تزریق این واکسن برای همه افراد جامعه لازم نیست. حسن امامی‌رضوی افزود: کودکان آنفلوآنزای موجود در بازار، فرد را در برابر آنفلوآنزای فصلی و نوع A ایمن می‌کند اما این ایمنی صد درصد نیست. وی گفت: توصیه می‌شود افراد مبتلا به ضعف سیستم ایمنی، بیماران دایبانی، قلبی، افراد مسن و اطفال در استانه فصل سرما این واکسن را تزریق کنند. معاون وزیر بهداشت تأکید کرد: این واکسن تنها برای پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزای فصلی است. امامی‌رضوی تزریق واکسن آنفلوآنزا را برای همه افراد لازم ندانست و گفت: واکسن‌های فعلی تعداد زیادی از انواع آنفلوآنزا را پوشش می‌دهند اما تزریق این واکسن به معنی ایمنی کامل نیست.

قبول‌نشده‌های کنکور می‌توانند دانشجو شوند

مهر: معاون اجرایی سازمان سنجش گفت: کلیه حاضران در جلسه آزمون سراسری سال ۱۳۸۹ (اعم از داوطلبان مجاز و غیرمجاز به انتخاب رشته) که در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی این آزمون قرار نگرفته‌اند، امکان ادامه تحصیل در دانشگاه‌های غیرانتفاعی را دارند. حسین توکلی با اشاره به عدم تکمیل ظرفیت رشته‌های تحصیلی دوره کاردانی موسسات آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی افزود: این افراد در صورت تمایل برای ادامه تحصیل می‌توانند با ارائه کارنامه اولیه که از طریق سایت اینترنتی سازمان سنجش قابل دریافت است و با ارائه مدارک لازم شامل اصل شناسنامه عکس‌دار، اصل کارت ملی، دو قطعه عکس ۳×۴ و گواهی پیش‌دانشگاهی یا پذیرنده رشته‌های تحصیلی مقطع کاردانی مراجعه و نسبت به ثبت نام خود به صورت مشروط و منحصراً در یک رشته تحصیلی کاردانی اقدام کنند. معاون اجرایی سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: بدیهی است نتایج نهایی این مرحله از تکمیل ظرفیت از سوی سازمان سنجش متعاقباً به موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی ذی‌ربط اعلام می‌شود و ثبت‌نام قطعی پس از اعلام نتیجه از طرف سازمان سنجش صورت خواهد گرفت.